Fachausschuss für Grundsatzangelegenheiten, zentrale Steuerung, Finanzen der Stadt Stadtallendorf - Der Vorsitzende - 35260 Stadtallendorf, 20.10.2015 Bahnhofstraße 2

Tel.: (0 64 28) 707-153 Fax.: (0 64 28) 707-400

An die Mitglieder des Fachausschusses für Grundsatzangelegenheiten, zentrale Steuerung, Finanzen der Stadt Stadtallendorf 35260 Stadtallendorf

Nachrichtlich:

Siehe Verteiler

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zu einer Sitzung des Fachausschusses für Grundsatzangelegenheiten, zentrale Steuerung, Finanzen der Stadt Stadtallendorf für

Dienstag, 03.11.2015, 19:30Uhr Besprechungsraum 1, Zimmer-Nr. 2.29, Bahnhofstraße 2 (Rathaus), 35260 Stadtallendorf,

ein.

Tagesordnung:

- 1 Eröffnung und Begrüßung
- 2 Beratung von eingegangenen Anträgen

Beschlüsse

- 3 Erhöhung der städtischen Beteiligung an der EAM GmbH & Co. KG
 - Vorlage: FB1/2015/0111
- 4 Ehrung von Mandatsträgern

Satzung über Ehrungen der Stadt Stadtallendorf

Vorlage: FB1/2015/0108

Kenntnisnahmen

- 5 Neubau Baubetriebshof; hier: Kostensteigerung
 - Vorlage: Dul/2015/0046
- 6 Beschlusskontrolle
- 7 Mitteilungen
- 8 Verschiedenes

9 Niederschlagung von Haupt- und Nebenforderungen (nichtöffentlicher

Tagesordnungspunkt) Vorlage: FB1/2015/0112

Die Vorlage zum Tagesordnungspunkt 3 haben Sie bereits erhalten. Die Vorlagen zu den Tagesordnungspunkten 4 und 9 entnehmen Sie bitte der Einladung zur Stadtverordnetenversammlung am 05.11.2015. Die Vorlage zum TOP 5 ist der Einladung beigefügt.

Mit freundlichen Grüßen

Jürgen Berkei Vorsitzender

Verteiler:

Herr Jürgen Berkei (Vorsitzender)

Herr Werner Hesse (stelly. Vorsitzender)

Herr Markus Becker

Herr Thomas Dziuba

Herr Dieter Erber

Herr Michael Feldpausch

Herr Reinhard Kauk

Herr Winand Koch

Herr Hans-Georg Lang

Frau Maria März

Herr Klaus Ryborsch

Herr Manfred Thierau

Herr Bernd Waldheim

Frau Ilona Schaub (Stadtverordnetenvorsteherin)

Herr Frank Hille (stellv. Stadtverordnetenvorsteher)

Herr Wolfgang Salzer (stelly. Stadtverordnetenvorsteher)

Herr Stefan Rhein (stellv. Stadtverordnetenvorsteher)

Herr Bürgermeister Somogyi

Herr Otmar Bonacker

Herr Bernd Zink (Schriftführer)